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Karriera / Arsimi  

  

2024 e në vijim Drejtoreshë e Shërbimeve Mësimore dhe Karrierës   
2020 – 2024  Zv. Dekane pë Mësimin në Fakultetin e Bujqësisë dhe Mjedisit …  
2005 – 2010  Doktoraturë  
2003 – 2005  Master i Shkencave në Universitetin Bujqësor të Tiranës  
2001 – 2004  Licensë Avokati  

2002- 2020  Kryetare e degës Juridike të Universitetit Bujqësor të Tiranës  
dhe pedagoge në Departamentin e Mjedisit dhe Burimeve Natyrore  në 
Fakultetin e Bujqësisë dhe Mjedisit  

1997– 2001  Diplomë universitare “Jurist” në Fakultetin e Drejtësisë  

  

Shërbimi në Organizata Profesionale  

  

  

Fokusi i Kërkimit Shkencor  

  

Aktiviteti shkencor është fokusuar në ndikimet dhe efektet e legjislacionit në mbrojtjen e burimeve 

natyrore analizën e kuadrit ligjor penal dhe civil mjedisor, problematikat e aplikimit të legjislacionit agrar.  
  

Fokusi në Mësimdhënie  

  

Aktiviteti mësimdhënës është i fokusuar tek “E drejta për Burime Natyrore” “ E drejtë Mjedisi” “E 
drejtë Agrare” “Legjislacioni mjedisor ndërkombëtar”  

  

Publikime.  

  

Numri total i publikimeve: 24  

  

 GoogleScholar:https://scholar.google.com/citations?view_op=search_authors&mauthors=jolia+kori 

ta&hl=en&oi=drw  
  ResearchGate: https://www.researchgate.net/profile/Jolia-Korita  
  ORCID iD:  https://orcid.org/0009-0009-7176-3711  



  

(Listoni maksimumi 10 nga publikimet tuaja më të rëndësishme).  

  

- Analiza e ndikimeve në ujërat e lumit Fan nga zhvillimi i aktivitetit të kompanisë  

“Beralb” sh.a. J. Korita, E. Ndoci Proceedings of ICOALS IV 1- 3 November 2023  

  

- Kuptimi i problematikave që ekzistojnë për pronat në përgjithësi dhe tokën bujqësore në 

veçanti J. Korita, A. Isufi Proceedings of Alb- Shkenca 2015  

  

- Konteksi ligjor në zhvillimin e energjisë nga biomasa në Shqipëri. J. Korita, Proceedings 

of Alb- Shkenca 2016  

  

- Vlerësimi i ndikimit në mjedis në Shqipëri. Përafrimi me legjislacionin e Bashkimit 

Europian. Zbatimi në praktikë. J. Korita, Proceedings of Alb- Shkenca 2011  

  

- Menaxhimi i burimeve natyrore/Biodiversiteti në Shqipëri A. Kopali, J. Korita, A. Doko,  

R. Koto Proceedings of Green energy and environmental Science in Albania, Tirana 2014  

  

- Mjedisi dhe zhvillimi i qëndrueshëm (Urbanizimi) J. Korita, Proceedings of Green energy 

and environmental Science in Albania, Tirana 2014  

  

- Mjedisi dhe të drejtat e njëriut. J. Korita, Proceedings of Alb- Shkenca 2013  

  

-  Burimet tokësore dhe zhvillimi i tregut të tokës në Shqipëri përmes konsolidimit të tokës: 

karakteristikat, problemet dhe opsionet. R. Çela, F. Sallaku, I. Tarreli, P. Zdruli, S.  
Shallari, J. Korita, F. Brahushi, F. Gjoka Albanian j.agric.sci 2018 (Special edition- 

Proceedings of ICOALS 2018  

  

- Procesi i përafrimit të legjislacionit shqiptar me atë Evropian për mbrojtjen e mjedisit. J. 

Korita, Proceedings of Alb- Shkenca 2012  

  

- Parashikimet ligjore të zhvillimit të qëndrueshëm në turizëm. J. Korita, Proceedings of Alb- 

Shkenca 2014 -    


